

HASŁO ŁÓDZKIE

DZIENNIK BEZPARTYJNY

REDAKCJA i ADMINISTRACJA: Łódź, Al. Kościuszki 73, tel. 63-66.
Redakcja nocna (po godz. 8 wiecz.) ul. Piotrkowska 85, tel. 29.

Cena 20 groszy

Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od godziny 6-7 wieczorem
Sekretariat czynny od godz. 12-1 w poł. i od 6-7 wiecz.

W obliczu przesilenia gabinetowego we Francji „RZĄD ZAMIERZA TRWAĆ I WYTRWAĆ” Gabinet Poincare'go może liczyć na zwycięstwo

PARYŻ, 11.1. (Tel. wł.). — Na kilka chwil przed otwarciem w izbie deputowanych kroków nieprzyjacielskich przez radykałów, Poincare rzucił, stojąc, ze swego miejsca, te słowa: „Rząd zamierza trwać i wytrwać”.

Oto wszystko, ale i to wystarcza. Partja jest rozegrana i byłaby rozegrana już od tygodnia, gdyby prezes ministrów był w ten sposób przerwał wówczas pogłoski, krążące o przyszłości gabinetu, którym żaden z jego zwolenników nie śmiał zaprzeczyć kategorycznie.

A ponieważ jest zupełnie nieprawdopodobieństwem, aby rząd nie otrzymał większości, bitwa parlamentarna skończyła się, zanim się jeszcze zaczęła.

Napróżno podczas tego pierwszego dnia dyskusji zapraszano usilnie prezesa ministrów do zmiany większości; napróżno Leon Meyer, radykał społeczny, tudzież Brunet, republikanin - socjalista, wyrażali się o nim, że jest właściwie republikaninem lewicowym, zablakowanym środ zabierających go żywiołów umiarkowanych.

Co się tyczy interpelacji socjalisty Frosarda, mającej charakter gorącej mowy przedwyborczej, to nie wywarła tego wrażenia, jakiego spodziewali się po niej jego przyjaciele.

Poincare mógłby zaoszczędzić sobie trudu odpowiadania na nią.

Konferencja P. Premjera z posłem Sławkiem

Korespondent „Hasła” donosi z Warszawy:

Wczoraj o godz. 11-ej premier Bartel przyjął prezesa klubu B. B., posła Sławka, i odbył z nim godzinną naradę.

O godzinie 12-ej p. premier udał się do pałacu arcybiskupiego i złożył wizytę J. E. ks. kardynałowi Kakowskiemu, o godz. 1-ej, po powrocie do Rady Ministrów, p. premier przyjął Ministra Składkowskiego.

KŁOPOTY „HIPKA WARJATA” „Gdy znalazłem się w więzieniu — mam inne potrzeby życiowe”

Korespondent „Hasła” donosi z Warszawy:

Groźny bandyta Hipolit Rytter, zwany „Hipkiem - Warjatem”, inicjator ohydnej zbrodni przy ulicy Foksal Nr. 17, będąc na „zdrowotnym” urlopie, nie miał bynajmniej zamiaru zaniedbywać swej powierzchowności i postanowił zaopatrzyć się w garderobę.

Wybrał się więc do znanej z eleganckich firmy „Kurcan”, do oddziału praskiego przy ul. Targowej i tam dla siebie i pasierba zamówił dwa garnitury krepowe, dwie jesionki, 2 pary obuwia, lakierowane sztyblety, kilka koszul i 2 kapelusze.

Rytter przedstawił się wówczas jako pan Jenne (nazwisko jego kochanki).

Rachunek wyniósł 810 zł. Rzekomy p. Jenne zapłacił 560 zł. za jesionkę, obuwie i bieliznę gotówką, a na garnitur dał zadatek.

Transakcję tę zawarto dnia 6 listopada. Dnia 23 listopada zamordowano Franciszkę Anczewska, a w kilka dni później Rytter siedział już za kratami i zamówionych garniturów nie odebrał.

Zresztą obecnie garnitur krepowy jest mu już niepotrzebny.

Komunista Cachin bowiem podjął się tego, zwracając się zwłaszcza do socjalistów, przyczem posługiwał się zresztą ostatniem oświadczeniem Paul Boncoura, sprzyjającym udziałowi socjalistów w rządzie.

Zniecierpliwienie, które ujawniło się podczas tej mowy na ławach socjalistów, świadczy wymownie, jak trafnie mówca w nich uderzył.

Można obecnie oczekiwać ze spokojem

końca dyskusji, nie przedstawiającej już wielkiego interesu.

Następcza się przytem pytanie, czy radykałowie społeczni wytrzymają w dyscyplinie partyjnej, czy też jedność ich, poddana torturze głosowania, nie rozpadnie się znów na trzy części?

Bez względu jednak na to, rząd może zawsze liczyć na 60 do 80 głosów większości.

Nowe zakupy sowieckie w Łodzi

W przyszłym tygodniu przybywa komisja ekspertów

Korespondent „Hasła” donosi z Warszawy:

Dowiadujemy się, że sowieckie przedstawicielstwo handlowe w Warszawie, otrzymało od swego rządu instrukcje w sprawie poczynienia dalszych zakupów towarów wi-

kiennicznych, na które w Rosji odczuwa się wielkie zapotrzebowanie.

W związku z tem przyjeżdża do Łodzi w przyszłym tygodniu sowiecka komisja eksportowa.

PAŃSTWO SPIESZY Z POMOCĄ TAM gdzie zawodzi inicjatywa prywatna

Wszystkie zarzuty przeciwników etatyzmu są nieuzasadnione

Korespondent „Hasła” donosi z Warszawy:

W pałacu księcia Janusza Radziwiłła odbyło się 10 b. m. zebranie, na które przybyło około 200 osób ze świata politycznego i gospodarczego.

Na zebraniu tem prowadzono dyskusję, zapoczątkowaną w swoim czasie na tak aktualny dzisiaj temat, jakim jest zagadnienie etatyzmu.

W dyskusji na szczególniejszą uwagę zasługuje przemówienie prezesa Banku Gospo-

darstwa Krajowego, gen. Góreckiego, który polemizował ze wszystkimi zarzutami, wypowiedzianymi na poprzednim zebraniu przeciwników etatyzmu.

Dwugodzinne przemówienie gen. Góreckiego streścimy w kilku słowach, charakterystycznych myśl przewodnią jego wywodów.

„Rząd w swojej polityce gospodarczej nie zamierza bynajmniej osłabiać inicjatywy prywatnej, wkracza za swoimi kapitałami jedynie tam, gdzie tworzy się szkodliwa dla interesów Państwa próżnia.

Z niezłomną wiarą w Polskę

Ch. Dewey pożegnał Warszawę

Korespondent „Hasła” donosi z Warszawy:

Wczoraj o godzinie 10-ej min. 10 rano paryskim pociągiem luksusowym wyjechał do Ameryki doradca finansowy Rządu Polskiego, p. Charles Dewey.

P. Charles Dewey, który w czasie dotychczasowej swej pracy zaskarbił sobie żywe sympatie w społeczeństwie polskim, udaje się na dobrze zasłużony urlop wypoczynkowy.

Na dworcze żegnali p. Charles Dewey'a wicedyrektor Banku Polskiego, p. Młynarski, naczelnik wydziału Min. Skarbu, p. Szembeko i zastępca p. Dewey'a, p. Allen.

Sukces Polski

na forum międzynarodowym

Korespondent „Hasła” donosi z Warszawy:

Najbliższy międzynarodowy zjazd komunistyczny odbędzie się w 1930 roku w Warszawie, co należy uznać za poważny sukces Polski, tembardziej, że przeciwko Warszawie energicznie oponowali Niemcy.

Na takim odcinku Rząd musi zastąpić inicjatywę prywatną i będzie to robił zawsze, dopóki kapitał prywatny nie zgłosi się do objęcia tych placówek.

Mam głębokie przekonanie — zakończył gen. Górecki — że myśl o mocarstwowem sta nowisku Polski jest płaszczyzną, na której wszyscy się porozumieją, mając nieustannie tak wielki cel przed sobą”.

Następnie przemawiał wicemarszałek Sejmu, p. Gliwic, który przeciwstawił się nadmiernym tendencjom etatystycznym, stwierdził jednak konieczność ingerowania Państwa w tych dziedzinach w życiu gospodarczem, które opuściła inicjatywa prywatna.

Przedstawił Min. Skarbu, p. Michalski, na podstawie danych statystycznych dowiódł, że zarówno wysokość podatku majątkowego i obrotowego, jak i obciążenie na głowę ludności jest w Polsce mniejsze, aniżeli w innych państwach, co dowodzi, że etatyzm w Polsce nie jest wybujały.

Następny z kolei mówca, były minister Klarnier, obecnie prezes Izby Handlowo-Przemysłowej w Warszawie, uzgadniał w swoim przemówieniu stanowisko przeciwników i zwolenników etatyzmu.

Dyrektor departamentu Min. Skarbu, p. Antoni Krachelski, przemawiający jako przedstawiciel grupy autorów książki p. t. „Na froncie gospodarczym” w swoim przemówieniu nie szczędził ostrych uwag przeciwnikom etatyzmu.

W końcu przemawiał dyr. Lewjatan p. Wierzbicki, deklarując się jako zwolennikom teorii literackiej, zwalczającej etatyzm.

Sowiety się spieszą...

MOSKWA, 11.1. Dziś o godzinie 12-ej w nocy Narkomindiel wręczył polskiemu charge d'affaires, p. Zielińskiemu odpowiedź na notę Rządu Polskiego z dnia 10 b. m.

